
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15 DEL 26/01/2010  
 

OGGETTO:  Approvazione elenco enti idonei per l’inserimento nella lista di accreditamento di 
soggetti operanti nell’ambito delle politiche dell’immigrazione per la costituzione di 
partenariati inerenti la presentazione di progetti a valenza territoriale per l’integrazione 
di cittadini dei paesi terzi. 

 
L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di gennaio, nella residenza Municipale, il sottoscritto  

Dott.  Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi  approvato con 
delibera di G.M. n°  288/03; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Vista la delibera C.C. n.59 del 24/07/2009, esecutiva, con la quale si è approvata la relazione 

previsionale e programmatica bilancio pluriennale anno 2009/2011 e bilancio di previsione esercizio anno 
2009; 

Vista la delibera di G.M. n. 292 del 07/10/2009 con la quale è stato approvato il P.E.G e assegnato ai 
dirigenti per la gestione;  
 Premesso che con nota prefettizia del 24/12/2009 protocollo 26977/Area IV/2009 l’Ufficio Diritti 
Civili, Cittadinanza, Immigrazione, Asilo aveva comunicato che la Direzione Centrale in qualità di Autorità 
responsabile del Fondo Europeo per l’integrazione, aveva pubblicato avvisi pubblici per la realizzazione di 
progetti da finanziare a carico del medesimo fondo; 

Vista la direttiva n.10 del 04/01/2010 con la quale il Commissario Straordinario di questo ente aveva 
incaricato il Dirigente del 1° Settore per la predisposizione dell’istruttoria e di quanto necessario per la 
richiesta di finanziamento; 

Visto l’avviso pubblico per l’approvazione di un elenco di enti idonei per l’inserimento nella lista di 
accreditamento di soggetti operanti nell’ambito delle politiche dell’immigrazione per la costituzione di 
partenariati inerenti la presentazione di progetti a valenza territoriale per l’integrazione di cittadini dei paesi 
terzi, così come previsto dal Decreto Ministeriale n.7252 del 19/11/2009 e consultabile sul sito 
www.interno.it; 

Che il suddetto avviso con la relativa modulistica è stato pubblicato presso l’Albo Pretorio del Comune 
di Ribera nonché sul proprio sito internet; 

 Che nei tempi previsti dal suddetto avviso sono pervenute presso l’Assessorato ai servizi 
sociali del Comune di Ribera n.6 istanze; 

http://www.interno.it/�


 Che dall’esame della documentazione allegata, cosi come richiesta nell’avviso de quo, risultano 
idonee, per la costituzione del REAP,  n. 6 soggetti di cui all’allegato elenco (A); 

Tutto ciò premesso 
D E T E R M I N A 

1. Di approvare l’allegato elenco (A) degli enti risultati idonei per la costituzione del REAP; 
2. Disporre la comunicazione a tutti i soggetti risultati idonei; 
3. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento unitamente all’allegato (A) all’Albo Pretorio nonché 

sul sito internet del Comune di Ribera ai sensi dell’art.18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22; 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario del Comune di Ribera. 
 
  Il Responsabile del Servizio                                                              Il Dirigente del  I°  Settore 
F.to ( Dott.ssa Ruvolo Carmela)       F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 

 
 

 

 



 

 

N DENOMINAZIONE ENTE SEDE  LEGALE 

1 ASSOCIAZIONE A.I.T.A.E. RIBERA 

2 SOCIETÀ’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS DAFNE  RIBERA 

3 ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE MONDO SICANIA RIBERA 

4 ASSOCIAZIONE ORDICA RIBERA 

5 COOPERATIVA SOCIALE UVAMAR RIBERA 

6 SOCIETA’ COOPERATIVA QUID  IURIS RIBERA 

   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.15 DEL 26/01/2010 

ALLEGATO  “A”  SOGGETTI  ACCREDITATI 

 


